



2025/2570

2025 12 19

KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2025/2570

2025 m. gruodžio 18 d.

kuriuo nustatomi Komisijos Vidaus audito tarnybos nuostatai

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2024 m. rugsėjo 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, Euratomas) 2024/2509 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ⁽¹⁾, ypač į jo 118 straipsnio 10 dalį ir 117 straipsnio 4 dalį,

kadangi:

- (1) Komisijos Vidaus audito tarnyba (toliau – VAT) įsteigta 2000 m. balandžio 11 d. ⁽²⁾. VAT darbui vadovauja vidaus auditorius – generalinis direktorius;
- (2) pagal Reglamente (ES, Euratomas) 2024/2509 nustatytus vidaus auditoriaus įgaliojimus jis turi patarti Komisijai dėl rizikos, susijusios su visa Komisijos veikla ir atitinkamais departamentais, valdymo;
- (3) vidaus auditoriaus nepriklausomumas užtikrintas Reglamentu (ES, Euratomas) 2024/2509 ir sustiprintas Vidaus auditorių instituto nustatytais pasauliniais vidaus audito standartais ⁽³⁾, kuriuose nurodyta, kad vidaus audito funkcija yra veiksmingiausia, kai ją atliekantys asmenys yra nepriklausomi ir tiesiogiai atskaitingi aukščiausio lygmens organizacijos valdymo organui;
- (4) kad VAT galėtų atlikti savo vaidmenį ir užtikrinti efektyvų audito procesą, Komisija, vykdomosios įstaigos ir Europos tarnybos jai turėtų suteikti visišką neribotą prieigą prie visos informacijos, kaip nurodyta Reglamente (ES, Euratomas) 2024/2509 118 straipsnio 2 dalyje;
- (5) vidaus auditoriaus užduočių apimtis ir vidaus audito funkcijos vykdymo tikslai bei procedūros turėtų būti suderinti su Reglamente (ES, Euratomas) 2024/2509 nuostatomis ir pasauliniais vidaus audito standartais. Pasaulinių vidaus audito standartų turi būti laikomasi pagal Reglamento (ES, Euratomas) 2024/2509 117 straipsnio 1 dalį;
- (6) pagal Reglamento (ES, Euratomas) 2024/2509 118 straipsnio 10 dalį, Komisija savo vidaus auditorių turėtų aprūpinti ištekliais, kurių reikia, kad jis galėtų tinkamai vykdyti vidaus auditoriaus pareigas, o vidaus auditorius yra atsakingas už tinkamą ir veiksmingą jų naudojimą. Šiuo tikslu VAT į savo darbo programą turėtų įtraukti išteklių valdymo planą;
- (7) siekiant nepakenkti vidaus auditų tikslui ir jeigu nėra viršesnio viešojo intereso atskleisti informaciją, vidaus auditoriaus ataskaitos ir išvados turėtų būti prieinamos visuomenei, tik kai vidaus auditorius patvirtina veiksmus, kurių imamasi joms įgyvendinti;
- (8) Komisijos sprendimu (ES, Euratomas) 2025/369 ⁽⁴⁾ Komisija pagal savo rizikos valdymo ir atitikties užtikrinimo sistemą, susijusią su finansine rizika, kylančia dėl Sąjungos finansinių operacijų, sukūrė nepriklausomą vyriausiojo rizikos valdymo pareigūno pareigybę, kad organizacijos lygmeniu būtų vykdoma antrojo lygio kontrolė, papildant už Sąjungos finansines operacijas atsakingų generalinių direktoratų, vykdančių pirmojo lygio kontrolę, vaidmenį. Trečiojo lygio kontrolę turėtų vykdyti VAT, kuri turėtų atlikti savo vaidmenį pagal Reglamento (ES, Euratomas) 2024/2509 118 straipsnį;

⁽¹⁾ OL L, 2024/2509, 2024 9 26, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2509/oj>.

⁽²⁾ 2000 m. balandžio 11 d. SEC(2000) 560 „Komisijos finansų valdymo ir kontrolės reforma“.

⁽³⁾ Išsamūs pasauliniai vidaus audito standartai, paskelbti Vidaus auditorių instituto.

⁽⁴⁾ 2025 m. vasario 21 d. Komisijos sprendimas (ES, Euratomas) 2025/369, kuriuo nustatomas vyriausiojo rizikos valdymo pareigūno, prižiūrinčio finansinę riziką, kylančią dėl Sąjungos finansinių operacijų, vaidmuo, (OL L, 2025/369, 2025 2 25, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2025/369/oj>).

- (9) pagal Reglamento (ES, Euratomas) 2024/2509 123 straipsnį, Komisija turi įsteigti Vidaus audito pažangos komitetą, kad būtų užtikrintas VAT nepriklausomumas, stebima vidaus audito darbo kokybė ir užtikrinama, kad Komisijos tarnybos, vykdomosios įstaigos ir Europos tarnybos atsižvelgtų į vidaus ir išorės rekomendacijas ir jų laikytųsi. Komunikatu SEC(2000) 1808/3 įsteigtas Audito pažangos komitetas. Kad Audito pažangos komitetas galėtų atlikti savo vaidmenį, jam turėtų būti teikiama informacija, pavyzdžiui, apie atvejus, kai galėjo sumažėti VAT nepriklausomumas, ir apie veiksmus bei apsaugos priemones, kurių imtasi siekiant pašalinti nepriklausomumo sumažėjimą, apie išteklių apribojimų poveikį audito planui, o jei objektyvumas iš tikrųjų buvo sumažėjęs (arba buvo panašiu, kad buvo sumažėjęs) – išsami informacija apie jo sumažėjimą;
- (10) kai Komisijos vidaus auditorius pagal konkretų teisinį pagrindą atlieka vidaus auditoriaus pareigas kitoms Sąjungos institucijoms, Sąjungos įstaigoms ir agentūroms bei kitoms įstaigoms, jis turėtų būti atskaitingas toms institucijoms ir įstaigoms;
- (11) VAT ir Europos kovos su sukčiavimu tarnyba (OLAF) bendradarbiauja siekdamas prisidėti prie geresnės Europos Sąjungos apsaugos nuo sukčiavimo ir neteisėtų veiksmų. Pagrindiniai šio bendradarbiavimo principai išdėstyti komunikate Komisijai C(2018) 7705 ⁽³⁾;
- (12) Komisijos narys, atsakingas už VAT pagal Europos Komisijos pirmininko sprendimą P(2024) 6 ⁽⁴⁾, vykdo su VAT susijusias užduotis, numatytas Europos Komisijos pirmininko sprendime P(2024) 5 ⁽⁵⁾. Komisijos nario, jo kabineto ir Vidaus audito tarnybos praktinėje darbo tvarkoje atsižvelgiama į Audito pažangos komiteto vaidmenį ir vidaus auditoriaus nepriklausomumą;
- (13) žmogiškuosius ir finansinius išteklius VAT kasmet skiria Komisija. Sprendimai dėl vidaus auditoriaus įdarbinimo, veiklos rezultatų vertinimo ir išlaidų priimami pagal atitinkamus generaliniams direktoriams taikomus Komisijos aktus ⁽⁶⁾;
- (14) pasauliniai vidaus audito standartai yra pasaulinės vidaus audito profesinės praktikos gairės ir vidaus audito funkcijos kokybės vertinimo ir gerinimo pagrindas. Pasauliniuose vidaus audito standartuose pripažįstama, kad vykdant viešojo sektoriaus vidaus audito funkcijas turi būti atsižvelgiama į konkrečius įstatymus ir kitus teisės aktus, taip pat į valdymo, organizacines ir finansavimo struktūras, kurie susiję tik su viešuoju sektoriumi ar valdymu, ir kad šių sąlygų pobūdis gali turėti įtakos tam, kaip viešojo sektoriaus vidaus auditorių pareigas vykdančys asmenys taiko standartus, kad būtų užtikrinta atitiktis;
- (15) pagal pasaulinius vidaus audito standartus, vidaus audito tikslas turėtų būti stiprinti organizacijos gebėjimą kurti, apsaugoti ir išlaikyti vertę;
- (16) be to, pagal pasaulinius vidaus audito standartus, viešojo sektoriaus vidaus auditas padeda organizacijai sėkmingai siekti savo tikslų, stiprina valdymo, rizikos valdymo ir kontrolės procesus, gerina reputaciją ir didina patikimumą suinteresuotųjų subjektų akyse ir gebėjimą tarnauti viešajam interesui;
- (17) pagal Reglamentą (ES, Euratomas) 2024/2509 ir pasaulinius vidaus audito standartus ir siekiant užtikrinti, kad auditas būtų nešališkas, vidaus auditoriams neturėtų būti daroma nederama įtaka ir jie turėtų išsipareigoti atlikti objektyvius vertinimus,

⁽³⁾ Komunikatas Komisijai C(2018) 7705 *final* dėl Europos Komisijos ir Europos kovos su sukčiavimu tarnybos administracinių susitarimų dėl bendradarbiavimo ir laiku vykdomo keitimosi informacija peržiūros.

⁽⁴⁾ 2024 m. gruodžio 1 d. Europos Komisijos pirmininko sprendimas P(2024) 6 dėl Komisijos narių pareigų organizavimo.

⁽⁵⁾ 2024 m. gruodžio 1 d. Europos Komisijos pirmininko sprendimo P(2024) 5 dėl Europos Komisijos darbo metodų I priedas „Komisijos narių, jų kabinetų ir Komisijos tarnybų darbo santykius reglamentuojantys principai“.

⁽⁶⁾ 2004 m. spalio 26 d. SEC(2004) 1352/2 „Apžvalginis dokumentas dėl politikos, susijusios su aukštesniojo rango pareigūnais“, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) 2024/2509, 2024 m. gruodžio 4 d. Komisijos sprendimas (ES) 2024/3080, kuriuo nustatomos Komisijos darbo tvarkos taisyklės ir iš dalies keičiamas Sprendimas C(2000) 3614, 2024 m. gruodžio 1 d. Europos Komisijos pirmininko sprendimas P(2024) 5 dėl Europos Komisijos darbo metodų.

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 SKYRIUS

VAT UŽDUOTYS

1 straipsnis

Dalykas ir taikymo sritis

1. Šis sprendimas taikomas VAT darbui Komisijoje, vykdomosiose įstaigose ir Europos tarnybose.
2. Vidaus audito tarnyba (toliau – VAT) teikia Komisijai nepriklausomą, rizika grindžiamą ir objektyvų patikinimą, patarimus, įžvalgas ir prognozes.
3. Vidaus audito tarnyba:
 - a) atlieka nepriklausomą operacijų, veiklos ir finansinių sandorių valdymo, rizikos valdymo ir kontrolės procesų veiksmingumo vertinimą (toliau – patikinimo paslaugos);
 - b) teikia patarimus, įžvalgas ir prognozes (toliau – su patikiniu nesusijusios paslaugos).

2 straipsnis

Patikinimo paslaugos

1. VAT teikiamų patikinimo paslaugų tikslas – patvirtinti arba patikrinti, ar:
 - a) rizika tinkamai ir nuolat nustatoma, vertinama ir valdoma;
 - b) svarbi finansinė, valdymo ir veiklos informacija yra tiksli, patikima ir pateikta laiku;
 - c) laikomasi Komisijos politikos, procedūrų ir taikomų įstatymų bei kitų teisės aktų;
 - d) Komisijos tikslai pasiekti veiksmingai ir efektyviai;
 - e) visoje Komisijoje skatinamas aukštos kokybės kontrolės procesų kūrimas ir palaikymas.
2. Suteiktos patikinimo paslaugos leidžia VAT:
 - a) kiekvienoje audito ataskaitoje pateikti nepriklausomą išvadą ir (arba) nuomonę;
 - b) teikti rekomendacijas, kaip pagerinti veiksmingą ir efektyvų valdymą, veiklos rezultatus ir atskaitomybę Komisijoje ir jos departamentuose, vykdomosiose įstaigose ir Europos tarnybose.

3 straipsnis

Su patikiniu nesusijusios paslaugos

1. Nedarant poveikio 9 straipsnio 2 daliai, VAT gali teikti patarimus, įžvalgas arba prognozes tose srityse, kuriose ji turi ekspertinių žinių.
2. Patarimai gali būti teikiami atitinkamai pagal užduotį dėl patariamųjų paslaugų arba kita forma.
3. Patarimai, įžvalgos arba prognozės gali būti teikiami atitinkamų generalinių direktorių, tarnybų vadovų ir vykdomųjų įstaigų direktorių (toliau – vyresnioji vadovybė) prašymu arba pačios VAT iniciatyva.

4. Dėl vyresniosios vadovybės užsakomos paslaugos pobūdžio ir apimties susitariama su vyresniąja vadovybe.
5. Kai VAT teikia paslaugą savo pačios iniciatyva, paslaugos pobūdis ir apimtis aptariami su atitinkama vyresniąja vadovybe.

2 SKYRIUS

ATSKAITOMYBĖ IR NEPRIKLAUSOMUMAS

4 straipsnis

Organizacija ir atskaitomybė

1. VAT darbui vadovauja vidaus auditorius, kuris yra atskaitingas Komisijai.
2. VAT Audito pažangos komitetui teikia informaciją, atsižvelgdama į Audito pažangos komiteto vaidmenį, tikslą ir atsakomybę, išdėstytus Komunikate Komisijai C(2020) 1165 ⁽⁹⁾ ir Reglamento (ES, Euratomas) 2024/2509 123 straipsnyje.

5 straipsnis

Nepriklausomumas ir objektyvumas

1. Jokia institucija negali kištis į VAT darbą arba prašyti VAT padaryti bet kokių audito ataskaitų turinio pakeitimų.
2. Vidaus auditorius ir VAT darbuotojai:
 - a) tikrindami veiklą ir operacijas išsaugo nepriklausomumą ir objektyvumą;
 - b) užtikrina savo sprendimų objektyvumą;
 - c) vengia interesų konflikto, o jeigu jis kyla, imasi veiksmų pagal Reglamento Nr. 31 (EEB), 11 (EAEB) ⁽¹⁰⁾ 11a straipsnį.
3. Jeigu vidaus auditoriaus ir VAT darbuotojų objektyvumas iš tikrųjų sumažėjo arba panašu, kad sumažėjo, vidaus auditorius Audito pažangos komitetui atskleidžia išsamią informaciją apie jo sumažėjimą.
4. Jei vidaus auditorius mano, kad tai būtina, jis gali tiesiogiai susisiekti su Komisijos pirmininku.

6 straipsnis

Tarpinstituciniai susitarimai ir konfidencialumas

VAT užtikrina savo tvarkomos informacijos konfidencialumą pagal Komisijos sprendimo (ES, Euratomas) 2015/443 ⁽¹¹⁾ ir pasaulinių vidaus audito standartų nuostatas.

⁽⁹⁾ Komunikatas Komisijai C(2020) 1165 „Atnaujinti Europos Komisijos Audito pažangos komiteto nuostatai“.

⁽¹⁰⁾ Reglamentas Nr. 31 (EEB), 11 (EAEB), nustatantis Europos ekonominės bendrijos ir Europos atominės energijos bendrijos pareigūnų tarnybos nuostatus ir kitų darbuotojų įdarbinimo sąlygas (OL 45, 1962 6 14, p. 1385/62, ELI: [http://data.europa.eu/eli/reg/1962/31\(1\)/2024-01-01](http://data.europa.eu/eli/reg/1962/31(1)/2024-01-01)).

⁽¹¹⁾ 2015 m. kovo 13 d. Komisijos sprendimas (ES, Euratomas) 2015/443 dėl saugumo Komisijoje (OL L 72, 2015 3 17, p. 41, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2015/443/oj>).

3 SKYRIUS

VIDAUS AUDITORIAUS UŽDUOTYS IR ĮGALIOJIMAI

7 straipsnis

Užduotys

Vidaus auditorius atsako už VAT darbo organizavimą ir valdymą pagal šį sprendimą ir Reglamentą (ES, Euratomas) 2024/2509. Visų pirma, vidaus auditorius:

- a) rengia ir įgyvendina vidaus audito strategiją, kuria remiami 10 straipsnyje nustatyti Komisijos strateginiai tikslai;
- b) rengia ir nustato VAT audito metodiką ir procedūras;
- c) užtikrina komunikaciją su generaliniais direktoriais, tarnybų vadovais ir vykdomųjų įstaigų direktoriais, audituojamomis tarnybomis ir atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais;
- d) užtikrina, kad VAT ištekliai būtų tinkami ir veiksmingai naudojami siekiant įvykdyti metinės darbo programos reikalavimus;
- e) užtikrina, kad būtų laikomasi informacijos, kurią VAT renka atlikdama savo darbą, konfidencialumo.

8 straipsnis

Priežiūra ir horizontalusis informacijos teikimas

1. Vidaus auditorius:
 - a) praneša Audito pažangos komitetui apie svarbius klausimus, susijusius su audituota Komisijos, vykdomųjų įstaigų ir Europos tarnybų veikla, įskaitant galimus tos veiklos patobulinimus;
 - b) praneša Audito pažangos komitetui apie reikšmingas rizikos pozicijas ir kontrolės problemas, organizacijos valdymo problemas ir kitus klausimus, kuriuos Komisijai reikia žinoti arba kuriuos ji prašo pranešti;
 - c) oficialiai raštu praneša generaliniam direktoriui, tarnybos vadovui arba vykdomosios įstaigos direktoriui ir Audito pažangos komitetui apie atvejus, kai vidaus auditoriaus nuomone, generalinis direktorius, tarnybos vadovas arba vykdomosios įstaigos direktorius prisiėmė nepagrįstai didelę riziką.
2. Vidaus auditorius bent kartą per metus Audito pažangos komitetui praneša:
 - a) informaciją apie VAT užduotis, įgaliojimus ir atsakomybę;
 - b) informaciją apie VAT organizacinį nepriklausomumą, įskaitant, jei reikia, atvejus, kai nepriklausomumas galėjo sumažėti, ir veiksmus bei apsaugos priemones, kurių imtasi siekiant pašalinti jo sumažėjimą;
 - c) informaciją apie vidaus audito strategijos atnaujinimą;
 - d) jos metinį audito planą ir veiklos rezultatus, susijusius su tuo audito planu;
 - e) apie bet kokių išteklių apribojimų poveikį audito planui ir jo vykdymui, be kita ko, VAT gebėjimui aprėpti didelę riziką ir pateikti bendrą išvadą dėl Komisijos finansų valdymo būklės;
 - f) apie bet koki šio sprendimo reikalavimų nesilaikymą ar nesugebėjimą jų laikytis
 - g) ir, jei objektyvumas iš tikrųjų buvo sumažėjęs (arba buvo panašu, kad buvo sumažėjęs) – išsamią informaciją apie jo sumažėjimą;
 - h) atitinkamai apie vidaus ar išorės kokybės vertinimo rezultatus.
3. Vidaus auditorius:
 - a) pagal Reglamento (ES, Euratomas) 2024/2509 118 straipsnio 4 dalį Komisijai pateikia metinę vidaus audito ataskaitą, kurioje nurodomas atliktų vidaus auditų skaičius ir rūšys, pagrindinės pateiktos rekomendacijos ir veiksmai, kurių imtasi dėl tų rekomendacijų;
 - b) remdamasis VAT darbu, kasmet pateikia bendrą išvadą dėl Komisijos finansų valdymo būklės.

4. Apie bet kokią įtariamą nesąžiningą veiklą vidaus auditorius pagal Tarnybos nuostatų 22a straipsnį nedelsdamas praneša arba atitinkamam generaliniam direktoriui, tarnybos vadovui ar vykdomosios įstaigos direktoriui, arba Generaliniam sekretoriui, arba lygiavertes pareigas einantiems asmenims, arba pagal Komisijos sprendimą 1999/396/EB, EAPB, Euratomas ⁽¹²⁾ ir Komisijos sprendimą C(2002) 845 ⁽¹³⁾ – tiesiogiai Europos kovos su sukčiavimu tarnybai (OLAF) ir, jei reikia, Audito pažangos komitetui.

9 straipsnis

Įgaliojimai

1. Vidaus auditorius ir VAT darbuotojai, veikiantys jo vardu, turi teisę:
 - a) turėti neribotą ir lengvesnę prieigą prie visų Komisijos funkcijų, informacinių sistemų, duomenų, įrašų, fizinio turto, taip pat bendrauti su darbuotojais, jei tai laikoma reikalinga jų pareigoms vykdyti;
 - b) gauti reikiamą Komisijos darbuotojų visuose generaliniuose direktoratuose, tarnybose ir vykdomosiose įstaigose pagalbą;
 - c) paskirstyti išteklius, atrinkti temas, nustatyti darbo apimtį ir taikyti audito tikslams pasiekti reikalingus metodus;
 - d) ankstyvame etape gauti informaciją apie naujų sistemų kūrimą ir esamų sistemų pakeitimus, kurie gali iš esmės paveikti Komisijos vidaus kontrolės sistemą.
2. Vidaus auditorius ir VAT darbuotojai negali:
 - a) atlikti jokių su veikla susijusių pareigų Komisijai arba priimti valdymo atsakomybės, susijusių su bet kokiomis funkcijomis, kurios nėra vidaus audito funkcija;
 - b) inicijuoti arba tvirtinti finansinių sandorių, išskyrus tuos atvejus, kai jie susiję su asignavimais VAT veikimui;
 - c) vadovauti VAT nedarbančių Komisijos darbuotojų veiklai, išskyrus atvejus, kai tokie darbuotojai buvo tinkamai paskirti į audito grupes arba kitaip padeda VAT.

4 SKYRIUS

VIDAUS AUDITO PASLAUGŲ VEIKSMINGUMAS

10 straipsnis

Vidaus audito strategija

1. Vidaus audito strategijoje išdėstoma vidaus audito funkcijos vykdymo vizija ir strateginiai tikslai.
2. Vidaus auditorius parengia ir įgyvendina iniciatyvas, kuriomis remiama vidaus audito strategija, apimančias visą VAT audito veiklą, ir nuolat stebi jų veiksmingumą.
3. Pagalbinės iniciatyvos apima:
 - a) kokybės užtikrinimo ir gerinimo programą;
 - b) žmogiškųjų išteklių strategiją;
 - c) skaitmeninio audito ir transformacijos strategiją.

⁽¹²⁾ 1999 m. birželio 2 d. Komisijos sprendimas 1999/396/EB, EAPB, Euratomas dėl vidaus tyrimų, susijusių su Bendrijos interesams kenkiančio sukčiavimo, korupcijos ir bet kurios kitos neteisėtos veiklos prevencija, nuostatų ir sąlygų (OL L 149, 1999 6 16, p. 57, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/1999/396/oj>).

⁽¹³⁾ 2002 m. kovo 5 d. Komisijos sprendimas C(2002) 845 dėl pranešimo apie įtariamus sunkius pažeidimus.

4. Vidaus auditorius parengia bendrų lūkesčių dokumentą kaip rekomendacinį dokumentą, kuriame aprašomi auditoriaus ir audituojamo subjekto santykiai, paaiškinama atsakomybė ir suderinami abiejų šalių lūkesčiai, kad auditas būtų veiksmingas ir efektyvus.

11 straipsnis

Darbo programa

1. Vidaus auditorius kasmet priima darbo programą, kurioje pateikiamas audito planas ir išteklių valdymo planas.
2. Vidaus auditorius:
 - a) bent kartą per metus atlieka rizikos vertinimą, kuriame atsižvelgiama į bet kokią vadovybės nustatytą riziką ir, kai aktualu, vyriausiojo rizikos valdymo pareigūno atliktą nepriklausomą finansinės rizikos, kylančios dėl Sąjungos finansinių operacijų, vertinimą;
 - b) parengia audito planą, suderintą su vidaus audito strategijos prioritetais, kuriame nurodomos ateinančių dvejų metų planuojamos užduotys, pasikonsultavęs su generaliniais direktoratais ir tarnybomis, kad užtikrintų optimalią audito aprėptį, ir prireikus įtrauktų visas specialias užduotis ar projektus, kurių prašo Audito pažangos komitetas, generaliniai direktoriai, tarnybų vadovai ir vykdomųjų įstaigų direktoriai;
 - c) pateikia audito planą svarstyti Audito pažangos komitetui;
 - d) priima audito planą ir pateikia jį Komisijai;
 - e) prireikus atnaujiną audito planą, kad būtų atsižvelgta į naują ir (arba) atsirandančią riziką, kuri galėtų turėti įtakos organizacijai, arba į bet kokius Komisijos prašymus atlikti auditą, prieš tai informavus Audito pažangos komitetą;
 - f) prireikus užtikrina audito koordinavimą su Europos Audito Rūmais.
3. Vidaus auditorius:
 - a) užtikrina, kad darbo programa būtų tinkamai įgyvendinama;
 - b) užtikrina, kad auditas būtų atliekamas pagal bendrų lūkesčių dokumentą;
 - c) užtikrina, kad nustatyti faktai būtų nedelsiant patvirtinti, o rekomendacijos būtų aptartos su audituojamu subjektu ir audituojamo subjekto pozicija atspindėtų galutinėje ataskaitoje, ypač, jei yra nesutariama;
 - d) užtikrina, kad su audituojamu subjektu būtų nuolat palaikomas dialogas, būtų užtikrintas nustatytų faktų aktualumas ir rekomendacijų dėl veiksmų, kurių reikėtų imtis, kokybė bei įgyvendinamumas;
 - e) veiksmingai ir laiku praneša generaliniams direktoriams, tarnybų vadovams, vykdomųjų įstaigų direktoriams ir Audito pažangos komitetui apie su patikrinimu susijusių ir nesusijusių užduočių rezultatus;
 - f) nustato tolesnių veiksmų procesą, kad būtų stebima, ar rekomendacijos buvo įgyvendintos, ir atitinkamai informuoja Audito pažangos komitetą, ypatingą dėmesį skirdamas rekomendacijoms, kurias vėluojama įgyvendinti, ir susijusiai rizikai.

12 straipsnis

Tarptautiniai vidaus audito standartai

1. Vidaus auditorius užtikrina, kad būtų laikomasi pasaulinių vidaus audito standartų, o kai teikiamos patikinimo paslaugos – Vidaus auditorių instituto nustatytų teminių reikalavimų, atsižvelgiant į 3 dalį.
2. Vidaus auditorius užtikrina, kad bent kas penkerius metus būtų atliekamas nepriklausomas išorės kokybės vertinimas.
3. Iš Sąjungos teisės kylantys reikalavimai yra viršesni už pasaulinius vidaus audito standartus ir teminius reikalavimus.

*13 straipsnis***Galimybė susipažinti su dokumentais**

Galimybė susipažinti su vidaus audito užduotį sudarančiais dokumentais nesuteikiama, išskyrus atvejus, kai pareiškėjas įrodo, kad suteikti galimybę susipažinti su dokumentais reikia dėl viešojo intereso, kuris yra viršesnis už pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1049/2001 ⁽¹⁴⁾ 4 straipsnio 2 dalį saugomus interesus.

14 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo *Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje*.

Priimta Briuselyje 2025 m. gruodžio 18 d.

Komisijos vardu

Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

⁽¹⁴⁾ 2001 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1049/2001 dėl galimybės visuomenei susipažinti su Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos dokumentais (OL L 145, 2001 5 31, p. 43, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1049/oj>).